REQUERIMENTO Nº                       , DE 2019

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer a constituição de Comissão

Especial destinada a proferir Parecer ao

Projeto de Lei nº 8.045 de 2010, do

“Código de Processo Penal”, que

Revoga o Decreto-lei nº 3.689, de 1941,

Altera os Decretos-lei nº 2.848, de 1940;

1.002, de 1969; as Leis nº 4.898, de

1965, 7.210, de 1984; 8.038, de 1990;

9.099, de 1995; 9.279, de 1996; 9.609,

de 1998; 11.340, de 2006; 11.343, de

2006.

Senhor Presidente,

 Nos termos do art. 205, § 1º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a constituição de Comissão Especial para emitir parecer sobre o Projeto de

Lei nº 8045/2010, e apensados, de autoria do Senado Federal, que institui o novo

Código de Processo Penal. A criação da Comissão Especial foi determinada por Ato

da Presidência em 21 de março de 2019.

Sala das Sessões, em         de                             de 2019.

MÁRIO HERINGER
Segundo Secretário

PDT/MG